
An)fn REPUBI,IQUT] FR{N(]AIStr

Aaen€e n.t,onaledê re.u.tê du médicâment
eid6 produiB de rânté

Jut.2018
Décision du

16 portant modification de la liste des médicaments de médication
officinale mentionnée à I'article R.5121-202 du code de la santé publique

NOR

Le Directeur général de I'Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé,

Vu le code de la santé publique, notamment son article R. 5121-202 i

Vu la décision du 12 mai2014 modifiée portant inscription sur la liste des médicaments de médication officinale

mentionnée à l'article R. 5121-202 du code de la santé publique,

Décide :

Article 1er

L'annexe I de la liste des médicaments de médication officinale, telle que flxée par la décision du 12 mai 2014

susvisée, est complétée comme suit :

Page 1 sur 3

143/147 boulevard Anatole Fran.e - F-93285 5êint-Denis Cedex - Té1.: +33 (0)1 55 87 3O 00 - www.ansm.sante.fr

Nom du médicament Substance active Présentation Classe

HEXETIDINE MYLAN
CONSEIL 0,1%, solution Pour
bain de bouche

Hexétidine
200 ml
400 ml

34009 419 932 3 7
34009 419 934 6 6

DIASTROLIB 2 mg, lyophilisat
oral

10 lyophilisâts 34009 374 083 2 5

SYNTHOL solution pour

application cutanée

Levomenthol^/eratrole/Resorcino
l/Acide salicylique 34009 3'10 288 2 6

TROUBLES
RHUMATOLOGIQ

uEs)

GURONSAN, comprimé
effervescent

Glucuronamide/Acide
ascorbique/Caféine

2 tubes
(polypropylène)
de 15
comprimés

34009 304 656 3 9 ASTHENIE

DOSISEPTINE O,05 POUR

CENT, solution pour application

cutanée en flacon pressurisé

Gluconate de chlorhexidine 50 ml (flacon) ÿ,oog 347 477 3 1

TROUBLES
CUTANES

(Antiseptique)

EFFERALGAN lOOO Mg,

comprimé effervescent
Paracétamol I comprimés

effe rvescents
34009 300 963 I 3 DOULEUR

Paracétamol/Maléate de
chlorphénamine 16 comprimés 34009 30'1 430 3 2

TROUBLES DE LA
SPHERE ORL

(Rhume)

Carraghénates/Dioryde de
titane/Oxyde de zinc 40 g (tube) 34009 347 684 I 1

CRISES
HEMORROIDAIRE

S

Code CIP

TROUBLES
BUCCODENTAIRE

S

Chlorhydrate de lopéramide

TROUBLES
GASTROINTESTI
NAUX (Diarrhées

aiguës)

225 ml (nacon)

FERVEXRHUME, comprimé
pelliculé

TITANOREINE, crème



DRILL ALLERGIE CETIRIZINE
10 mg, comprimé à sucer

Dichlorhydrate de cetirizine 7 comprimés 34009 381 535 2 1

TROUBLES DE LA
SPHERE ORL

(Rhinite allergique)

DUOFILM solution pour

application locale
34009 324 637 4I

TROUBLES
CUTANES
(Verrues)

IRRISEDERN4YL, crème
Bromure de dodéclonium

/enoxolone 30 g (tube) 34009 336 879 8 4
TROUBLES
CUTANES

PARACETAMOWITAMINE
C/PHENIRAI\,ll NE IVIYLAN

CONSEIL SANS SUCRE 5OO

mgl200 mgl25 mg, poudre pour

solution buvable en sachet
édulcorée à I'aspartam

ParacétamolA/itamine
C/Phéniramine I sachets 34009 300 406 52

TROUBLES DE LA
SPHERE ORL

(Rhume)

TIORFAST 100 mg, gélule 34009 389 616 1 4

TROUBLES
GASTROINTESTI
NAUX (Diarrhées

aigües)

DIOSMINE SANDOZ CONSEIL
600 mg, comprimé pelliculé

Diosmine 30 comprimés 34009 368 194 0 5 VEINOTONIQUE

Article 2

L'annexe I de la liste des médicaments de médication officinale, telle que fixée par la décision du 12 mai 2014

susvisée, est modifiée comme suit :

- Le nom du médicament RHINATIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE 5% ADULTE SANS

SUCRE, sirop édulcoré à la saccharine sodique est remplacé par : «MUCOPLEXIL 5% ADULTES SANS

SUCRE, sirop édulcoré à la saccharine sodique» ;

Article 3

L'annexe ll de la liste des médicaments de médication officinale, telle que fixée par la décision du 12 mai 2014
susvisée, est complétée comme suit :

Nom du médicament Présentation Gode CIP

HEPANEPHROL solution buvable en flacon 200 ml 34009 301 251 44

Acide salicylique/Acide lactique 15 ml (flacon)

Racécâdotril 10 gélules

Page 2 sur 3



Article 4

L'annexe lll de la liste des médicaments de médication officinale, telle que fixée par le décision du '12 mai

2014 susvisée, est complétée comme suit :

Nom du médicament Présentation Code CIP

SPORTENINE, comprimé à croquer 33 comprimés 34009 300 663 4 I

VIABORPAX, comprimé orodispersible 40 comprimés 34009 300 840 I 0

CALENDORON, crème 2sg uo09 277 384 1 I

Article 5

La présente décision sera publiée sur le site internet de I'Agence nationale de sécurité du médicament et des
produits de santé.

Fait le I 6 JUIL, 2018
D. MARTIN

Dr Domini q

Dkecteur général

Page 3 sur 3


